
令和 ３年 ４月 7日 

   

保護者 様 

 

高砂市立竜山中学校 

   校  長  森本 直樹 

「大雨、洪水、暴風、大雪警報発令時の措置」について 

【家庭保存版】 

 

保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育につきまして格段のご協力とご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、警報発令時の措置について、下記のようにいたします。ご家庭でもご留意くださいますようお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 警報発表中の措置について 

警報種類 確 認 発令状況 措  置 

大雨 

 

洪水 

 

暴風 

 

大雪 

高砂市 に、 
左記のいずれかの警
報が発令されている
ことを確認してくだ
さい。 

 

※ＮＨＫ、サンテレ
ビ、気象庁ホーム
ページ、ひょうご
防災ネットで確認
できます。 

午前７時現在で 

発令中の場合 

・臨時休業（休み）とする。 

 

※警報が解除になっても登校させないでくだ

さい。 

※自宅から離れないようにしてください。 

登校後に発令 

された場合 

・学校長が状況を判断し適切な措置をとる。 

 

※生徒の安全を第一に考え、学校長の判断で

給食を食べずに下校させる場合もあります

ので、ご理解ください。 

 

 

２ 注意報等が発令さている場合 

   上記の警報が発令されてない場合は、登校することになります。この場合は、できるだけ単独行動は 

避け、ケガ等のないよう十分に気をつけて登校させてください。 

 

 

３ その他の注意 

 (1) 自宅付近、通学路及びその周辺に樹木の倒壊や洪水による浸水等の危険が予測される事態がある場 

合は、すみやかにその状況を学校までお知らせください。 

 (2) テレビ・ラジオの気象情報等に気をつけてください。 

 (3) このお知らせは、保存版として各家庭に掲示しておいてください。 

 

 

                                           竜山中学校 ℡ （０７９）４４７－１１５０ 


